общероссийская общественная организация

радиоспорта и радиолюбительства

СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  № 37

г.  Москва                                                                                                               1 1 апреля 2017 г.

 Присутствовали: Президент СРР Д. Воронин (RA5DU),
                                                           Н. Гончаров  (RА3TT),И. Григорьев  (RV3DA),  Д. Дмитриев
                                                           ( RA3AQ ),   А. Думанский  ( R1AX ), К. Зеленский  ( R7HM ),
                                                           Л.  Ковалевский ( R5DU ),  А. Куликов ( R1CA), Ю. Куриный
                                                           ( RG9A ),   И. Мазаев  ( UA3GGO ),  А.  Морозов  ( RU0LM ),
                                                           А.  Нехорошев ( RV9WB ),  Ответственный  секретарь  СРР
                                                           В. Феденко (UA3AHA).
                                                                Приглашенные:   С. Манаева - начальник Спортивного
                                                           отдела СРР.

                                                        Повестка дня:

    1.   Об утверждении исполнения бюджета СРР 2016 года.
    2.   Об утверждении бюджета СРР на 2017 год.
    3.   О проекте нового Устава СРР.

       4.   О кандидатах в состав Президиума СРР.
5. О присвоении спортивных званий.
6. О создании местных отделений СРР.

    7.   Разное

О кворуме. В работе Президиума СРР по объективным и субъективным причинам не
смогли принять участие: С. Круглов (R8MC), Р. Томас (R5AA). Таким образом, для принятия
решения по вопросам повестки дня имеется 13 из 15 голосов.

Постановили:
1. Утвердить повестку дня заседания Президиума СРР.
2. В связи с наличием кворума начать работу Президиума CРР в соответствии с

утвержденной повесткой дня.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По первому вопросу Президент СРР Д. Воронин проинформировал о том, что

17 декабря 2016 года на заседании Президиума СРР рассматривались предварительные
итоги исполнения бюджета за 2016 год по состоянию на 30 ноября 2016 года. До конца года
существенных изменений в статьях бюджета не произошло. Членам президиума
окончательные итоги исполнения бюджета СРР за 2016 год были разосланы, поэтому
хотелось бы сразу перейти к обсуждению данного вопроса.

 2

Выступили: И. Григорьев, И. Мазаев, А. Куликов, А. Думанский, Д. Дмитриев,
В. Феденко, К. Зеленский, Н. Гончаров, А. Нехорошев, Л. Ковалевский, А. Морозов,
Ю. Куриный.

Постановили:
1.    Утвердить  итоги исполнения бюджета СРР за 2016 год.

            2.  Неизрасходованные суммы, предусмотренные плановым бюджетом СРР 2015
года, перенести в расходную часть бюджета СРР 2016 года.
            3. Считать сроком использования полученных в 2016 году доходов от
некоммерческой деятельности (целевое финансирование), включающих в себя: членские
взносы; оплату услуг национального QSL-бюро; оплату дипломных программ; спонсорские
взносы, если эта часть целевого взноса не оговорена отдельно; стартовые взносы на
проведение соревнований до 31.12.2017 г.
            4.  Опубликовать итоги исполнения бюджета СРР за 2016 год на сайте СРР в
Интернете.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу Президент СРР Д. Воронин проинформировал, что проект
бюджета Союза радиолюбителей России на 2017 год был предварительно разослан членам
президиума для ознакомления, однако каких-либо дополнений, замечаний или предложений
от членов Президиума СРР на него поступило. Предложено обсудить вопрос и вынести
решение.

Выступили: И. Григорьев, К. Зеленский, А. Нехорошев, А. Куликов, Ю. Куриный,
И. Мазаев, Д. Дмитриев, Л. Ковалевский, В. Феденко, А. Морозов, А. Думанский, Н. Гончаров.
           1.   Утвердить бюджета Союза радиолюбителей России на 2017 год.
           2. Опубликовать итоги исполнения бюджета СРР за 2016 год на сайте СРР в
Интернете.
            Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По третьему вопросу Президент СРР Д. Воронин предложил обсудить дополнения и
изменения в проект нового Устава СРР, редакцию которого необходимо будет предложить
на решение делегатов VI отчетно-выборного Съезда Союза радиолюбителей России
15 апреля с.г.

Выступили: В. Феденко, А. Думанский, А. Куликов, Д. Дмитриев, А. Нехорошев,
И. Мазаев, Н. Гончаров, Ю. Куриный, Л. Ковалевский, И. Григорьев, К. Зеленский,
А. Морозов.

Особую дискуссию вызвало обсуждение предложения Президента СРР Д. Воронина
об изменении наименовании новой структуры в составе Союза Попечительского
(наблюдательного) совета,  на  - Центральный совет Союза, наделив его функциями и
полномочиями Попечительского (наблюдательного) совета. Принимая во внимание решения
государственных  органов Российской Федерации и рекомендации Минспорта, изложенные в
письме ПК-01-13/7054 от 07.11.2016 г., о создании попечительского (наблюдательного)
совета, выступающие высказались за выполнение решений указанных государственных
органов и рекомендаций Минспорта и создать в структуре Союза радиолюбителей России
Попечительский совет.

Поскольку поступило два предложения по наименованию, принято решение
определиться с наименованием новой структуры путём голосования.

Итоги голосования: за наименование «Попечительский совет» - 12 голосов,
за «Центральный совет» - 1 голос.

Постановили:

 3

1. Поручить Президенту СРР Д. Воронину внести изменения в проект нового Устава
СРР с учетом замечаний и предложений, поступивших от членов Президиума СРР.

2.  Вынести новый Устав СРР 15 апреля 2017 года на обсуждение делегатов VI-го
отчетно-выборного Съезда Союза радиолюбителей России.
         3. Одобрить создание нового образования в структуре руководящих и иных органов
СРР с наименованием «Попечительский совет», согласившись с порядком определения его
состава, задачами, функциями и полномочиями, изложенными в проекте новой редакции
Устава СРР.
             4. Поручить Президенту СРР Д.Ю. Воронину разработать Положение о
Попечительском совете Союза радиолюбителей России и представить его не позднее
1 июня 2017 года вновь избранному Президенту СРР для последующего утверждения на
заседании Президиума Союза.

 Голосовали: «ЗА» - единогласно.

            По четвертому вопросу член Президиума СРР И. Григорьев предложил участникам
заседания обсудить вопрос, связанный с ротацией членов Президиума СРР. Поддержать
представления федеральных округов и предложения членов Президиума Союза по
кандидатурам в состав Президиума Союза радиолюбителей России: Валерия Валерьевича
Хацкевича (RA0R), Сергея Викторовича Иванова (UI3D), Евгения Викторовича Глухова
(R4AS),  Михаила Ивановича Клокова (UA9PМ).

Выступили: Д. Воронин, А. Думанский, И. Мазаев, К. Зеленский, А. Нехорошев,
Л. Ковалевский, А. Куликов, Д. Дмитриев, Ю. Куриный, В. Феденко, Н. Гончаров.
            В ходе обсуждения в связи с тем, что члены Президиума СРР Л.П.  Ковалевский
(R5DU) и Н.П. Гончаров (RА3TT) не выдвигаются кандидатами в члены Президиума СРР
нового состава, Президент СРР Д. Воронин предложил им рассмотреть возможность
вхождения в создаваемый (в случае одобрения Съездом новой редакции Устава СРР)
Попечительский совет.

Постановили:
            1. Поддержать представления федеральных округов и предложения членов
Президиума Союза по кандидатурам в состав Президиума Союза радиолюбителей России:
Валерия Валерьевича Хацкевича (RA0R), Сергея Викторовича Иванова (UI3D), Евгения
Викторовича Глухова (R4AS),  Михаила Ивановича Клокова (UA9PМ).
            2. Представить на решение делегатов VI-го отчетно-выборного Съезда СРР
следующих кандидатов в состав Президиума Союза радиолюбителей России: Валерия
Валерьевича Хацкевича (RA0R), Сергея Викторовича Иванова (UI3D), Евгения Викторовича
Глухова (R4AS),  Михаила Ивановича Клокова (UA9PМ).
            3. Принимая во внимание полученные согласия, предложить Президиуму СРР нового
состава в случае одобрения Съездом новой редакции Устава СРР включить Л.П.
Ковалевского (R5DU) и Н.П. Гончарова (RА3TT), а также Д.Ю. Воронина (RA5DU) в состав
Попечительского совета СРР.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По пятому вопросу  Президент СРР Д. Воронин представил на утверждение
материалы, подготовленные Спортивным отделом СРР, по присвоению следующих
спортивных, судейских и иных спортивных званий:
 «Мастер спорта России международного класса»: Владимирову Р.Д. (Чувашская
Республика, UA4Z), Годуновой Э.В. (г. Владимир, СРП), Колесникову А.П. (г. Челябинск,
RU9AC), Лосеву В.В. (г. Челябинск, RN9AA), Родионову Б.И. (г. Санкт-Петербург, СРП),
Родионову И.И. (г. Санкт-Петербург, СРП).

 4

 «Мастер спорта России»: Абдуллиной Е.А. (г.Рязань, СРП), Арькову В.К.
(Краснодарский край, RN6AI), Губину В.Г. (Ставропольский край, UA6G), Ежову К.Г.
(г. Иркутск, RV0ST), Завьялову Д.В. (г. Иркутск, R0SI), Занько А.Л. (Калужская область,
RU3XK), Кирильчуку С.И. (г. Иркутск, UA0SDX), Клименко А.В. (Краснодарский край,
RK6ADH),  Косареву А.А.  (Краснодарский край, RV6ANI),  Лазареву С.Н.  (Брянская область,
UA3YSS), Морозову А.В. (Приморский край, RU0LM), Платонову В.И. (Челябинская
область,RA9AJ), Федюну Н.С. (Краснодарский край, RW7A), Фомину Э.В. (Приморский край,
RC0LAH), Цыплакову Д.В. (Московская область, RZ3DJ).
          «Судья Всероссийской категории» Арюткиной Э.В. (г. Пенза), Брагиной Г.Г.
(г. Пенза), Бричаг М.И. (Московская область), Каленовой С.В. (г. Пенза), Клокову М.И.
(г. Новосибирск), Лухминскому А.Г. (г. Санкт-Петербург), Разгуляеву Ю.В. (г. Санкт-
Петербург), Санникову Р.В. (Нижегородская область), Тихонравову А.Н. (г. Санкт-Петербург).
            «Заслуженный тренер России» Куриному Ю.А. (г. Челябинск, RG9A).
 «Заслуженный мастер спорта России»: Гончарову А.П. (Белгород,R3ZZ), Падерину
И.И. (г. Челябинск, RN9A), Платоновой И.В. (г. Санкт-Петербург,СРП), Полянскому С.Н.
(г. Челябинск, RA9AA), Чернобровину В.П. (г. Челябинск, RZ8A).

             В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены Президиума
СРР, которые постановили:
             Ходатайство перед Минспортом России по присвоению званий:
             1. «Мастер спорта России международного класса»: Владимирову Р.Д.
(Чувашская Республика, UA4Z), Годуновой Э.В. (г. Владимир, СРП), Колесникову А.П.
(г. Челябинск, RU9AC), Лосеву В.В. (г. Челябинск, RN9AA), Родионову Б.И. (г. Санкт-
Петербург, СРП), Родионову И.И. (г. Санкт-Петербург, СРП).
 «Мастер спорта России»: Абдуллиной Е.А. (г. Рязань, СРП), Арькову В.К.
(Краснодарский край, RN6AI), Губину В.Г. (Ставропольский край, UA6G), Ежову К.Г.
(г. Иркутск, RV0ST), Завьялову Д.В. (г. Иркутск, R0SI), Занько А.Л. (Калужская область,
RU3XK), Кирильчуку С.И. (г. Иркутск, UA0SDX), Клименко А.В. (Краснодарский край,
RK6ADH),  Косареву А.А.  (Краснодарский край, RV6ANI),  Лазареву С.Н.  (Брянская область,
UA3YSS), Морозову А.В. (Приморский край, RU0LM), Платонову В.И. (Челябинская
область,RA9AJ), Федюну Н.С. (Краснодарский край, RW7A), Фомину Э.В. (Приморский край,
RC0LAH), Цыплакову Д.В. (Московская область, RZ3DJ).
          «Судья Всероссийской категории» Арюткиной Э.В. (г. Пенза), Брагиной Г.Г.
(г. Пенза), Бричаг М.И. (Московская область), Каленовой С.В. (г. Пенза), Клокову М.И.
(г. Новосибирск), Лухминскому А.Г. (г. Санкт-Петербург), Разгуляеву Ю.В. (г. Санкт-
Петербург), Санникову Р.В. (Нижегородская область), Тихонравову А.Н. (г. Санкт-Петербург).
            «Заслуженный тренер России» Куриному Ю.А. (г. Челябинск, RG9A).
 «Заслуженный мастер спорта России»: Гончарову А.П. (Белгород,R3ZZ), Падерину
И.И. (г. Челябинск, RN9A), Платоновой И.В. (г. Санкт-Петербург,СРП), Полянскому С.Н.
(г. Челябинск, RA9AA), Чернобровину В.П. (г. Челябинск, RZ8A).
             2. Поручить начальнику Спортивного отдела СРР С. Манаевой до вынесения
материалов по присвоению спортивных званий на рассмотрение Президиума СРР
направлять их в профильные комитеты СРР для дачи заключений.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По шестому вопросу  Ответственный секретарь СРР В. Феденко ознакомил членов
Президиума СРР с заявлениями о регистрации местных отделений по городу Кемерово и
Кемеровскому району, Гурьевскому и Яйскому районам РО СРР по Кемеровской области,
местных отделений  города Краснодар и города Анапа РО СРР по Краснодарскому краю.

Выступили: Д. Воронин, К. Зеленский, Ю. Куриный, Н. Гончаров, А. Куликов,
Д. Дмитриев, И. Григорьев, Л. Ковалевский,  И. Мазаев, А. Думанский.

 5

Постановили:
1. Создать местное отделение городу Кемерово и Кемеровскому району

регионального отделения СРР по Кемеровской области (4 члена организации, председатель
– Казак В.А., UA9UKL).

2. Создать местное отделение по Гурьевскому району регионального отделения СРР
по Кемеровской области (6 членов организации, председатель – Бачериков Ю.А.., R9UC).

3. Создать Яйское местное отделение регионального отделения СРР по Кемеровской
области (6 членов организации, председатель – Сидельцев В.А., RZ9UF).

4. Создать Краснодарское местное отделение регионального отделения СРР по
Краснодарскому краю (4 члена организации, председатель – Терехов В.В., RX6DX).

5. Создать местное отделение города Анапа регионального отделения СРР по
Краснодарскому краю (28 членов организации, председатель – Кардапольцев А.С., R6AS).

6. Опубликовать на сайте СРР в Интернете информацию о создании указанных
местных отделений по Кемеровской области и Краснодарскому краю.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

В разделе «Разное» заслушана:
- информация Президента Д. Воронина об изготовленной атрибутике для делегатов

VI-го отчетно-выборного съезда СРР, а также уточнены некоторые вопросы
организационного характера, связанные с проведением съезда;

- информация члена Президиума СРР И. Григорьева о необходимости разработки и
использования в работе спортивных школ, иных учреждений в сфере спорта и образования,
осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с федеральным стандартом
спортивной подготовки по виду спорта «радиоспорт», программ спортивной подготовки
по типу разработанной председателем комитета СРР по СРП Константином Зеленским для
спортивной школы Шпаковского района Ставропольского края в соответствии с приказом
Минспорта России от 07.12.2015г. № 1122 «Об утверждении Федерального стандарта
спортивной подготовки по виду спорта «радиоспорт».

В результате активного обсуждения члены Президиума СРР постановили:
1. Информацию Президента Д. Воронина об изготовленной атрибутике для делегатов

VI-го отчетно-выборного съезда СРР и некоторых вопросах организационного характера,
связанные с проведением съезда, принять к сведению.
            2. Рекомендовать, программу спортивной подготовки, подготовленную К.Г. Зеленским
в соответствии с федеральным стандартом спортивной подготовки по виду спорта
«радиоспорт», утвержденного приказом Минспорта России от 07.12.2015г. № 1122 «Об
утверждении Федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «радиоспорт»,
для использования в работе спортивных школ, иных учреждений в сфере спорта и
образования, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с федеральным
стандартом спортивной подготовки по виду спорта «радиоспорт».

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По завершении заседания Президент Д. Воронина выразил слова благодарности и
признательности всем членам Президиума СРР за многолетнюю совместную работу на
благо национальной радиолюбительской организации страны.

           Президент

     Союза радиолюбителей России                                                          Д. Воронин

     Ответственный секретарь
     Союза радиолюбителей России                                                          В. Феденко